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KOMUNIKAT 
dla podmiotów prowadzących wymianę handlową z Federacją Rosyjską 

z wykorzystaniem drewnianego materiału opakowaniowego 

Federalna Służba ds. Nadzoru Weterynaryjnego i Fitosanitarnego Federacji 

Rosyjskiej poinformowała o wprowadzeniu obowiązku przeprowadzania granicznej 

kontroli fitosanitarnej wszystkich drewnianych materiałów opakowaniowych (DMO), 

niezależnie od tego, czy przemieszczany z nim towar podlega takiej kontroli, czy nie. 

Konieczność zaostrzenia kontroli była podyktowana wzrostem liczby przypadków 

wwożenia i przemieszczenia DMO (skrzynki, pudełka, klatki, kosze opakunkowe, bębny, 

bębny na kable, palety, podesty i inne opisane pod kodem celnym 4415) porażonych przez 

organizm kwarantannowy Bursaphelenchus xylophilus - węgorek sosnowiec. 

Obowiązek kierowania do kontroli granicznej wszystkich przesyłek, którym towarzyszy 

DMO, jest realizacją Dekretu Prezydenta Federacji Rosyjskiej W.W. Putina z dnia 29 lipca 

2015 r. nr 391 „o niektórych specjalnych środkach ekonomicznych w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej". 

Mając na uwadze powyższe, mimo że Federacja Rosyjska formalnie nie wprowadziła 

Standardu ISPM 15- „Przepisy w sprawie drewnianego materiału opakowaniowego w obrocie 

międzynarodowym'', to w przepisach fitosanitarnych tego kraju widnieje obowiązek 

znakowania importowanego drewnianego materiału opakowaniowego. 

W celu uniknięcia ewentualnych zakłóceń w handlu, wszystkie podmioty, prowadzące 

wymianę handlową z Federacją Rosyjską towarami z wykorzystaniem drewnianego materiału 

opakowaniowego, powinny dołożyć wszelkich starań, aby opakowania drewniane spełniały 

wymogi Międzynarodowego Standardu ISPM 15. 

Szczegółowe informacje nt. węgorka sosnowca oraz aktualna lista polskich zakładów, 

upoważnionych do przeprowadzania ww. ·zabiegów i znakowania drewna zamieszczone są na 

stronie internetowej Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin Nasiennictwa: 

W\V\v.piorin.qov. pl w zakładce Zdrowie roślin/Obrót DMO. 
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